
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/1429
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020 a
las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de les ascensores de los edificios municipales

Valor estimado del contrato 94.124,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.768,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.784 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KONE ELEVADORES, S.A.
NIF A28791069

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b531aabd-3272-497b-ab7f-92298d32e683


Precio de la oferta más baja 30.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.644,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.784 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 2019-1429
Fecha de Formalización 03/02/2020

Contrato

Contracteperplataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2eb8aee-6ba4-4e9f-877c-d19ba9497792

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2019 a las 14:30

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2eb8aee-6ba4-4e9f-877c-d19ba9497792
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2eb8aee-6ba4-4e9f-877c-d19ba9497792


Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2019 a las 12:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NjRTwOXR8f97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004914233 |  2020-769405 | Mon, 03 Feb 2020 14:46:53:091 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131867695408436890941978806404556873330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NjRTwOXR8f97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

